
BỘ CÔNG NGHIỆP
Số:
103/2004/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
9 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Về việc chuyển Nhà máy Chế tạo biến thế
thành Công ty cổ phần Chế tạo biến thế

     ________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 64/2002/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ về việc chuyển doanh

nghiệp nhà nước thành công ty cổ phần;

Xét đề nghị của Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật điện (Tờ trình số 40/TT-HĐQT ngày 14 tháng 9 năm

2004), Phương án cổ phần hoá Nhà máy Chế tạo biến thế và Biên bản thẩm định Phương án của Ban Đổi

mới và Phát triển doanh nghiệp Bộ ngày 25 tháng 8 năm 2004;

Theo đề nghị của Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp và Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,
 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án cổ phần hoá Nhà máy Chế tạo biến thế (doanh nghiệp thành viên hạch toán

độc lập của Tổng công ty Thiết bị Kỹ thuật điện) gồm những điểm chính như sau:

1. Cơ cấu vốn điều lệ:

Vốn điều lệ của Công ty cổ phần là 16.000.000.000 đồng (Mười sáu tỷ đồng chẵn). Trong đó:

Tỷ lệ cổ phần của Nhà nước: 51,00 %;

Tỷ lệ cổ phần bán cho người lao động trong Nhà máy: 36,63 %;

Tỷ lệ cổ phần bán ra ngoài Nhà máy: 12,37 %.

Trị giá một cổ phần: 100.000 đồng.

2. Giá trị thực tế của Nhà máy Chế tạo biến thế tại thời điểm ngày 31 tháng 12 năm 2003 để cổ phần hoá

(Quyết định số 1442/QĐ-TCKT ngày 16 tháng 6 năm 2004 của Bộ Công nghiệp) là 27.320.690.683 đồng.

Trong đó, giá trị thực tế phần vốn Nhà nước tại Nhà máy là 14.220.226.021 đồng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19087

